
 

 

Prot. a data: vedi segnatura 

 

 
All’Amministrazione Trasparente  

All’Albo  
Al sito web 

 

Oggetto: Decreto incarico di n. 1 figura professionale esterna nel ruolo di supporto al 
dsga in qualità di ESPERTO FORMATORE - TUTOR AMMINISTRATIVO-CONTABILE.  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante   

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ed in 

particolare gli artt.43 e44; 

VISTO l’art. 2222 e ss. del Codice Civile, recante la disciplina dei contratti d’opera; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7 (Gestione delle 

risorse umane) e 53 (Incompatibilità, cumulo d’impieghi e incarichi); 

VISTA la legge n. 228 del 24/12/2012; 

VISTA la circ. 2/2008 del MFP disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere alla selezione di una figura di esperto 

competente per supportare, con azioni di formazione e tutoraggio, il DSGA neo assunto, al fine di 

consolidarne l’inserimento garantendo la continuità, efficienza ed efficacia dei servizi generali ed 

amministrativi di questo istituto scolastico comprensivo; 

VISTO che per la realizzazione del progetto si rende necessario, in mancanza di personale interno, 

procedere all’individuazione di personale esterno qualificato; 

CONSIDERATA l’assenza delle competenze professionali all’interno dell’istituto; 

VERIFICATO che non esistono attualmente in essere Convenzioni Consip che riguardano i servizi 

richiesti; 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016135 - 24/11/2025 - II.6 - I

Firmato digitalmente Dirigente scolastico SILVIA DE MITRI



VISTA la decisione di avvio del procedimento di reclutamento, prot. n. 13015 del 10 ottobre 2025, 

con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di un 

incarico individuale per il reclutamento di un esperto formatore-tutor per supportare il DSGA;  

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 13114 del 13 ottobre 2025, pubblicato dall’Istituzione scolastica 

in data 14 ottobre 2025; 

VISTE le candidature pervenute a questo ufficio;  
 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 14194 del 30/10/2025 per la valutazione delle istanze; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata dall’Istituzione Scolastica con prot. n. 14671 del 5 

novembre 2025; 

VISTA l’assenza di reclami, 

 
DECRETA 

 
Art.1: Affidamento incarico  
Al Sig. Mariano Tagliapietra, C: F.: TGLMRN62C05L781Y, viene affidato l’incarico di ESPERTO 

FORMATORE - TUTOR AMMINISTRATIVO-CONTABILE di supporto al DSGA neo assunto, per 

un totale di n. 40 ore. 

 

Art. 2: Luogo e Orario di servizio  
L’incarico affidato è da svolgere in presenza presso l’I.C. “F.lli Sommariva” di Cerea, con orario di 

volta in volta concordato tra Tutor e DSGA neo assunto. 

 

Art. 3: Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati nella decisione di avvio del procedimento 

di reclutamento, prot. n. 13015 del 10 ottobre 2025. 

 

Art. 4: Compenso  
Il compenso viene stabilito in: 

- euro 41,32 lordo dipendente per l’attività di formazione e non potrà eccedere il limite massimo di 

numero 15 ore; 

- euro 25,85 lordo dipendente per l’attività di tutoraggio e non potrà eccedere il limite massimo di 
25 ore. 
 

Art. 5: Nomina  
Al presente decreto seguirà immediato contratto.  
 
 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Silvia De Mitri 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016135 - 24/11/2025 - II.6 - I

Firmato digitalmente Dirigente scolastico SILVIA DE MITRI


		2025-11-26T08:42:48+0000
	SILVIA DE MITRI




